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Совет Чебургольского сельского поселения Красноармейского района

Р Е Ш Е Н И Е

« А£_» /О _______ 20 i f  г.
станица Чебургольская

№ л//

Об установлении земельного налога 
в Чебургольском сельском поселении Красноармейского района

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль­
ным законом от 15 апреля 2019 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть 
вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального 
закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Феде­
рации о налогах и сборах», Федеральным законом от 29 сентября 2019 года 
№ 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодек­
са Российской Федерации», статьей 26 Устава Чебургольского сельского посе­
ления Красноармейского района, Совет Чебургольского сельского поселения 
Красноармейского района Р Е Ш И Л :

1. Установить и ввести на территории Чебургольского сельского поселе­
ния Красноармейского района земельный налог, определить налоговые ставки, 
порядок и сроки уплаты налога в отношении налогоплательщиков-организаций, 
установить налоговые льготы, основания и порядок их применения.

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

№
п/п

К атего р и я  зем ел ь В и д  р азр еш ен н о го  и сп о л ьзо в ан и я  зем ел ьн ы х  
уч астков

С тавка  
зем ельн ого  
н алога, %

1. Зем ли  сел ьск о х о зя й ­
ствен н о го  н азн ач ен и я

0,3

2. Зем л и  н а сел ен н ы х  
пун ктов:

2.1. Зем ельн ы е у ч астки  в составе  зо н  сел ьск о х о зяй ­
ствен н о го  и сп о л ьзо в ан и я  в  н асел ен н ы х  п у н к ­
тах  и и сп о л ьзу ем ы е д л я  сел ьско х о зяй ствен н о го  
п р о и зво д ства

0,3

2.2. Зем ельн ы е участки , зан яты е ж и л и щ н ы м  ф о н ­
д о м  и об ъектам и  и н ж ен ер н о й  и н ф р астр у кту р ы  
ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  к о м п л ек са  (за  ис-

0,3



2

* *

к л ю чен и ем  до л и  в п р аве  н а  зем ел ьн ы й  у часток , 
п р и х о д ящ ей ся  н а  объект, н е  о тн о сящ и й ся  к 
ж и л и щ н о м у  ф о н д у  и  к  об ъ ектам  и н ж ен ер н о й  
и н ф р астр у кту р ы  ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  
ком п лекса) и ли  п р и о б р етен н ы е (п р ед о ставл ен ­
н ы е) д л я  ж и л и щ н о го  стр о и тел ьства  (за  и ск л ю ­
ч ен и ем  зем ел ьн ы х  у ч астко в , п р и о б р етен н ы х  
(п р едо ставл ен н ы х ) д л я  и н д и ви д у ал ьн о го  ж и ­
л и щ н о го  строи тельства , и сп о л ьзу ем ы х  в п р ед ­
п р и н и м ательско й  д еятельн о сти );

2.3. Зем ельн ы е уч астки , не и сп о л ьзу ем ы е в п р ед ­
п р и н и м ательско й  д еятел ьн о сти , п р и о б р етен ­
н ы е (п р едо ставл ен н ы е) д л я  в ед ен и я  ли ч н о го  
п о д со б н о го  х о зяй ства , сад о во д ства  и ли  о го ­
р о д н и честв а , а  так ж е  зем ел ьн ы е у ч астки  о б щ е­
го  н азн ач ен и я , п р ед у см о тр ен н ы е Ф ед еральн ы м  
зако н о м  от  29 и ю л я  20 1 7  го д а  № 2 1 7 -Ф З  «О 
вед ен и и  гр аж д ан ам и  сад о во д ства  и  о го р о д н и ­
ч еств а  д л я  со б ствен н ы х  н у ж д  и  о вн есен и и  и з­
м ен ен и й  в о тд ел ьн ы е зак о н о д ател ьн ы е акты  
Р о сси й ско й  Ф едерац ии »

0,3

2.4. Зем ельн ы е участки , о гр ан и ч ен н ы е в обороте  в 
со о тветстви и  с зако н о д ател ьство м  Р о сси й ско й  
Ф едерац и и , п р ед о ставл ен н ы е д л я  о б есп ечен и я  
обо р о н ы , б езо п асн о сти  и там о ж ен н ы х  нуж д

0,3

3. П р о чи е зем л и /и 1,5

3. Установить отчетным периодом для налогоплательщиков организаций, 
первый, второй и третий квартал календарного года.

4. Налог подлежит уплате налогоплателыциками-организациями в срок не 
позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансо­
вые платежи по налогу подлежат уплате налогоплателыциками-организациями 
в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным 
периодом.

5. Налоговые льготы.
5.1. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории нало­

гоплательщиков :
1) органы местного самоуправления Чебургольского сельского поселения 

Красноармейского района, муниципального образования Красноармейский 
район;

2) муниципальные бюджетные, автономные, казенные учреждения, фи­
нансируемые за счет средств бюджета муниципального образования Красноар­
мейский район, бюджета Чебургольского сельского поселения Красноармей­
ского района в части земель, используемых по целевому назначению;
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5.2. От уплаты земельного налога освобождаются налогоплательщики -  
физические лица в отношении одного земельного участка (по выбору налого­
плательщика), не используемого для ведения предпринимательской деятельно­
сти:

1) участники и инвалиды Великой Отечественной войны.
6. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе 

в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сбо­
рах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предостав­
лении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтвержда­
ющие право налогоплательщика на налоговую льготу.

7. Признать утратившим силу решение Совета Чебургольского сельского 
поселения Красноармейского района от 15 ноября 2018 года № 60/2 «О земель­
ном налоге».

8. В пункте 1 настоящего решения исключить слова «и сроки».
9. Главе Чебургольского сельского поселения Красноармейского района 

обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Голос правды», в се­
тевом издании «Муниципальный вестник Красноармейского района», а также 
разместить на официальном сайте администрации Чебургольского сельского 
поселения Красноармейского района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» не позднее 30 ноября 2019 года, копию настоящего решения 
направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России 
№ 11 по Краснодарскому краю.

10. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одно­
го месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2020 го­
да, за исключением пунктов 4 и 8 настоящего решения.

11. Пункт 4 настоящего решения вступает в силу не ранее, чем по истече­
нии одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения и 
не ранее 1 января 2020 года и действует по 31 декабря 2020 года.

12. Пункт 8 настоящего решения вступает в силу не ранее, чем по истече­
нии одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения и 
не ранее 1 января 2021 года.


